
                       
 
 
 
 
 
 
 

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.946/0001-52 
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN 

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br | E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br  
 

PORTARIA Nº 094, DE 24 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor 

HÉDRON DE SOUZA DANTAS para ocupar 

a Função Gratificada de Gestor(a) da 

LGPD. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Designar o Sr. HÉDRON DE SOUZA DANTAS para ocupar a função 

Gratificada de Gestor(a) da LGPD, prevista na Lei Municipal de nº 1.982/2024 de 03 de 

abril 2024, que dispõe sobre a Reorganização e Estrutura Administrativa do Quadro de 

Cargos de Provimento Efetivo e em Comissão da Câmara Municipal de Pau dos 

Ferros/RN, e dá outras providências, conforme prevista também, na Resolução nº 

0002/2024, que regulamenta a aplicação da Lei nº 13.709, de 14 de agosto 2018 – Lei 

Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), no âmbito da Câmara Municipal de Pau 

dos Ferros/RN.  

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

JOSÉ ALVES BENTO 

Presidente 

 

http://www.camarapaudosferros.rn.gov.br/

